О специализированных службах по обеспечению безопасности туристов (с изменениями на 28 января 2020 года)
Постановление Правительства РФ от 24 января 1998 г. № 83

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 24 ЯНВАРЯ 1998 ГОДА N 83

О СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ СЛУЖБАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ТУРИСТОВ

(с изменениями на 28 января 2020 года)

Информация об изменяющих документах

____________________________________________________________________

Документ с изменениями, внесенными:

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2020 года N 57 (Официальный интернет-
портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 30.01.2020, N 0001202001300014).

____________________________________________________________________

В соответствии со статьей 15 Федерального закона "Об основах туристской деятельности в Российской Федерации"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 49, ст. 5491) Правительство Российской Федерации
постановляет:

1. Принять предложение Государственного комитета Российской Федерации по физической культуре и туризму,
согласованное с Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий и Министерством юстиции Российской Федерации, об осуществлении
специализированными службами Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, входящими в состав сил постоянной готовности
федерального уровня единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
необходимой помощи туристам, терпящим бедствие в пределах территории Российской Федерации, согласно перечню,
утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 8 ноября 2013 г. N 1007 "О силах и
средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций".

(Пункт в редакции, введенной в действие с 7 февраля 2020 года постановлением Правительства Российской
Федерации от 28 января 2020 года N 57. - См. предыдущую редакцию)

2. Пункт утратил силу с 7 февраля 2020 года - постановление Правительства Российской Федерации от 28 января
2020 года N 57. - См. предыдущую редакцию.

3. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации по согласованию с
Государственным комитетом Российской Федерации по физической культуре и туризму и Министерством Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
определить состав сил и средств постоянной готовности территориальных подсистем единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, используемых при оказании необходимой помощи туристам,
терпящим бедствие в пределах территории соответствующего субъекта Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации                             В.Черномырдин

Редакция документа с учетом

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/564189324#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/9032907#7DK0KA
http://docs.cntd.ru/document/499056703#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/564189324#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/542660608#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/564189324#6500IL
http://docs.cntd.ru/document/542660608#6500IL

О специализированных службах по обеспечению безопасности туристов (с изменениями на 28 января 2020 года)
Постановление Правительства РФ от 24 января 1998 г. № 83

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

изменений и дополнений подготовлена
АО "Кодекс"

http://docs.cntd.ru/